
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л9 О / лолл
г. Новоалтайск

О внесении изменений в постановление 
администрации Первомайского района 
от 15.06.2020 № 637 «Об утверждении 
муниципальной программы
Первомайского района «Развитие
образования в Первомайском районе» 
на 2020-2024 годы

В связи с принятием бюджета на 2021 год п о с т ан о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации Первомайского района от 15.06.2020 

№ 637 «Об утверждении муниципальной программы Первомайского района 
«Развитие образования в Первомайском районе» на 2020-2024 годы следующие 
изменения:

в таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
Первомайского района «Развитие образования в Первомайском районе» на 2021 год 
п.2,п.З, п.5, п.9, п!6„ п. 17, п. 18, п.28, п.41, п.42 изложить в следующей редакции:___
№ п/п Цель, задача, мероприятие Сумма 

расходов, 
тыс. рублей

Источники
финансирования

2021

2 Цель 1.1. Обеспечение доступности и 
качества дошкольного образования, в 
том числе за счет создания 
дополнительных мест

6458,5 районный
бюджет

3 Задача 1.1.1
Повышение доступности и качества 
услуг, предоставляемых населению 
района в сфере дошкольного

6458,5 районный
бюджет



2

образования
5 Мероприятие 1.1.1.2

Реконструкция и капитальный ремонт
зданий дошкольных образовательных
организаций с применением
энергосберегающих технологий и
материалов.
Капитальный оемонт:
- МБДОУ - д/с "Колосок" с. Сорочий 
Лог (2021 год);
- МБДОУ Логовской д/с о/в 
"Зернышко"(2021 год);
- МБДОУ - д/с "Сказка" с. 
Первомайское (2021 год);

4695,7 районный
бюджет

9. Мероприятие 1.1.1.6
Расходы по питанию детей в
дошкольных образовательных
организациях

1762,8 районный
бюджет

16 Цель 2.1. Повышение качества общего 
образования посредством обновления 
содержания и технологий обучения, а 
также за счет обновления материально
технической базы

6849 районный
бюджет

17 Задача 2.1.1. Развитие образовательной 
среды в системе общего образования, 
направленной на достижение 
современного качества учебных 
результатов, обеспечение готовности 
выпускников общеобразовательных 
организаций к дальнейшему обучению, 
деятельности в высокотехнологичной 
экономике и социализации

6849 районный
бюджет

18 Мероприятие 2.1.1.1. Организация 
питания отдельных категорий 
обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций

733,5 районный
бюджет

28 Мероприятие 2.1.1.11. Расходы по 
обеспечению подвоза учащихся до 
образовательных учреждений

6115,5 Районный
бюджет

41 Задача 3.1.2. Создание условий для 
обеспечения полноценного отдыха и 
оздоровления детей

1514,4 районный
бюджет

42 Мероприятие 3.1.2.1 1514,4 районный



!

Обеспечение деятельности МБУ ДО 
ДООЛ «Космос», а также текущее 
содержание учреждения

бюджет

Итого 14821,9 районный
бюджет

2. Данное постановление разместить на официальном интернет-сайте 
(www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района и информационном стенде.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет
администрации Первомайского района по образованию.

Первый заместитель главы администрации 
Первомайского района по экономике, 
земельно-имущественным отношениям, 
труду и сельскому хозяйству Д.В. Шипунов

I

А .'

Аксенова О.И. 
2 29 19

http://www.perv-alt.ru

